
 
Outokummun kaupungin lausunto Liperin Korpivaaran tuulivoimapuiston osayleiskaavan 
valmisteluaineistosta (kaavaluonnos) ja ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta 
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Kauprltk 16.05.2023 § 39     
    
 
Selostus Liperin kunta pyytää lausuntoa Korpivaaran tuulivoimapuiston osayleiskaavan 

valmisteluaineistosta (luonnos) ja ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta. 
Tuulivoimapuiston osayleiskaavan valmisteluaineisto (kaavaluonnos) sekä siihen 
liittyvä ympäristövaikutusten arviointi (YVA) -selostus on asetettu julkisesti 
nähtäville 12.4.2023 – 31.5.2023 väliseksi ajaksi. 

 
 Korpivaara Wind Oy suunnittelee tuulivoimahanketta Liperin kunnan 

Korpivaaran alueelle. Alue sijaitsee Liperin Kaatamon seudulla Korpivaaran 
alueella, noin 17 kilometriä Liperin keskustan länsipuolella, 4 kilometriä länteen 
Kaatamon seudun Ristinkylästä. Outokummun ja Heinäveden kuntarajat 
sijoittuvat länteen ja etelään noin 600 metrin ja 3 kilometrin päähän. 
Hankealueen pinta-ala on noin 1 426,2 ha. Korpivaaran alueelle sijoittuva 
energiapuistohanke on enimmillään 9 tuulivoimalaa. Suunnitteilla olevat 
tuulivoimalat ovat teholtaan noin 6–10 MW. 

 
 Tuulivoimapuisto sijoittuu lähelle Outokummun kaupungin rajaa ja on kooltaan 

merkittävä hanke. 
 
 Kaupunkirakennelautakunta on aiemmin kokouksessaan 23.2.2023 § 9 lausunut 

hankkeen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä siihen sisältyvästä 
ympäristövaikutusten arviointisuunnitelmasta seuraavaa: 

 
 Kaupunkirakennelautakunta päättää todeta lausuntonaan Liperin kunnalle, että 

Korpivaaran tuulivoimapuiston osayleiskaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmaa tulisi muokata siten, että hankkeen vaikutukset 
Outokumpuun otetaan paremmin huomioon ja että osallisissa huomioidaan 
tarkemmin outokumpulaiset toimijat, lähialueen asukkaat, maanomistajat ja 
yhteisöt. Lisäksi esitämme, että seurantaryhmään kutsutaan 
sidosryhmäedustajana Outokummun kaupunki. 

 
 Kaavoituksesta:  
 
 Koska kaavahanke on Liperin kunnan puolella on selvää, että suunnitelma ja sen 

sisältämät asiat painottuvat Liperiin. Kaavaluonnos- ja ympäristövaikutusten 
arviointiaineiston perusteella hankkeella on kuitenkin vaikutuksia myös 
naapurikuntien puolelle.  

  
 Lausuntopyyntöaineiston perusteella arvioituna hankkeesta ei aiheudu 

Outokummun kaupungin puolelle merkittäviä melu- tai välkehaittoja. 
Maisemalliset vaikutukset riippuvat pitkälti katselupaikan ja tuulivoimapuiston 
välisestä etäisyydestä, maaston muodosta ja metsäisyydestä. 
Tuulivoimapuistosta lounaaseen/länteen muutaman kilometrin etäisyydellä 
Juojärven rannalla on kymmeniä pysyviä ja loma-asuntoja. 

 
 Ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta: 
 



 Ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa hankkeelle on esitetty kolme 
vaihtoehtoa; VE0, hanketta ei toteuteta, VE1, rakennetaan enintään 9 voimalan 
tuulipuisto (napakorkeus enintään 200m, roottorin halkaisija enintään 200m, 
kokonaiskorkeus enintään 300m, voimaloiden yksikköteho 6 – 10MW ja 
teoreettinen kokonaisteho 54 – 90MW), sekä VE2, rakennetaan enintään 6 
voimalan tuulipuisto (napakorkeus enintään 200m, roottorin halkaisija enintään 
200m, kokonaiskorkeus enintään 300m, voimaloiden yksikköteho 6 – 10MW ja 
teoreettinen kokonaisteho 36 – 60MW). Ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksen mukaan Outokummun kaupungin alueelle vaikutuksia 
aiheutuu eniten maisemaan ja kulttuuriympäristöön. Nämä vaikutukset on 
selostuksessa arvioitu suuriksi kielteisiksi. Tuulivoimapuiston rakentamisaikaan 
voi myös aiheutua valumavesistä johtuvaa hetkellistä sameutumista Juojärveen. 

  
Vaikutusarviointi Vaikutusten arviointi tehdään kaavoitustyön ja ympäristövaikutusten arvioinnin 

yhteydessä. 
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Esittelijä Kaupunkirakennejohtaja 

 
Päätösehdotus Outokummun kaupungin kaupunkirakennelautakunta antaa lausuntonaan 

Liperin Korpivaaran tuulivoimapuiston osayleiskaavan valmisteluaineistosta 
(kaavaluonnos) ja ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta seuraavaa: 
 
1. Kaavaselostuksen kohtaan 4.2.1 voisi lisätä lähimpänä Outokummun 
kaupungin puolella olevana häiriintyvänä kohteena n. 12 km etäisyydellä 
suunnittelualueesta sijaitsevan Esperin Hoitokoti Onnelan 
 
2. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaluonnosta ja kaavaselostusluonnosta 
tulee täydentää kohdan 5.3 Yleiskaavat osalta siten, että aineistossa mainitaan 
myös Outokummun kaupungin valtuuston 27.3.2023 § 24 hyväksymä Juojärven 
osayleiskaavan muutos ja Särkiselän osayleiskaava. 
 
3. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaluonnosta ja kaavaselostusluonnosta 
tulee täydentää kohdan 5.4 Asema- ja ranta-asemakaavat osalta siten, että 
aineistossa mainitaan myös Outokummun kaupungin Pitkäniemen alueella 
voimassa olevat rantakaavat ja ranta-asemakaavat. 
 
4. Kaavaselostusluonnoksen kohtaa 9.3.1 tulee täydentää siten, että arvioidaan 
ja huomioidaan tuulivoimapuiston vaikutukset myös Outokummun puolella 
oleville Juojärven itärannalla sijaitseville pysyvän ja vapaa-ajan asumisen 
kiinteistöille. 
 
5. Kaavaselostusluonnoksen kohdan 9.3.3 mukaan hankkeella on kolmeen 
arvokkaaseen maisema- ja kulttuuriympäristöön suurta kielteistä vaikutusta 
(mukaan lukien Sysmän-Lappalan kylämaisema) ja kolmeen kohtalaista 
kielteistä vaikutusta (esim Heinäveden reitti). Kaavaselostusluonnoksen kohdan 
9.17 (Kaavan suhde valtakunnallisiin alueiden käyttötavoitteisiin) mukaan 
vaikutukset kulttuuriperintöihin ja luontoarvoihin on arvioitu ja huomioitu 
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suunnitelmissa, eikä hankkeella ole merkittävää heikentävää vaikutusta alueen 
kulttuuriympäristölle tai rakennusperinnölle. Kohtaa 9.17 tulisi täydentää tai 
täsmentää vastaamaan kohtaa 9.3.3. Myös Sysmän-Lappalan kylämaiseman 
osalta aineistoa tulisi täydentää esimerkiksi havainnekuvin. Joka tapauksessa 
kielteisiä vaikutuksia Outokummun kaupungin puolelle tulee mahdollisuuksien 
mukaan vähentää tai estää ne kokonaan. 
 
6. Kaavakarttaluonnoksessa on esitetty merkittävästi parannettavia 
tieyhteyksiä. Tieyhteydet tulisi osoittaa valtaväyliin asti. 
 
7. Mahdollinen rakentamisaikainen Juojärven hetkellinen samentuminen on joko 
estettävä tai työt tehtävä sellaiseen aikaan että sameneminen on 
mahdollisimman vähäistä ja aiheuttaa mahdollisimman vähän haittaa ranta-
asukkaille. 
 
8. Kaavan laatija on saatuun palautteeseen vastineenaan todennut, että osallisia 
täydennetään Outokummun kaupungin ehdotuksen mukaisesti ja 
seurantaryhmään kutsutaan Outokummun kaupunki. Ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksessa kohdassa 6.4.2 Outokummun kaupunkia ei ole merkitty 
seurantaryhmään. Myöskään kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan ei 
ole merkitty outokumpulaisia yhteisöjä kuten MTK Outokumpu. Nämä puutteet 
tulee korjata vastineen mukaiseksi. 
 

Päätös Kaupunkirakennejohtajan ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
 ______________________ 


